
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

#1 



 
 

 OBSAH 
 

Vize NoPlaceLeft ČR ... 2 

Jak začít Discovery … 3 

Discovery – Tvořivé čtení Bible … 4 

Enter: Přehled témat … 5 

Enter #0 Boss-Mince-Křest … 6 

Enter #1 Sdílení Ježíše … 9 

Enter #2 Rozhovor s Ježíšem … 15 

Enter #3 Problémy kvůli Ježíši … 17 

Enter #4 Láska … 19 

Enter #5 Boží rodina … 21 

Enter #6 Křest … 23 

Enter #7 Připomínka Ježíšovy oběti … 25 

Enter #8 Rytmy učedníka … 27 

Skupinka proměny života (LTG) … 29 

Boží rodina / Tým … 31 

Zájem a modlitba … 32 

Iron-on-Iron / Mentol … 33 

Boží srdce a čtyři pole … 34 
 
 

 Jednotlivé nástroje je ideální umět zpaměti. Snaž se tyto nástroje 
předávat tak, aby to další lidé uměli naučit zase další. 

 

 Můžeš používat kartu (Enter, 3/3 Discovery atp.) jako pomůcku 
k provázení. Pokud je to vhodné, zapoj do provázení další účastníky - 
např. do částí 3/3. 

 
Online Enter:  

noplaceleft.cz/enter 
 
 

 

#1 



 

VIZE NO PLACE LEFT ČR 
 
Česká republika má zhruba 10,5 milionů obyvatel. 
Optimisté říkají, že pouze 0,5% (tedy 50 000 lidí) celkové populace zná 
Ježíše osobně jako Zachránce a Krále. 
 
Každý den v ČR zemře zhruba 290 lidí! 
V průměru 99,5 % těchto lidí jde do věčnosti bez Ježíše! 
Tedy jeden nebo nejvýš dva z těch, kdo dneska zemřou, možná půjdou za 
Ježíšem...! 
 
Jediná cesta, jak může Boží království do Česka přijít, je skrze množení 
generací učedníků a Božích rodin (církví).  
 
Připoj se k této vizi a množ Ježíšovy učedníky a Boží rodiny až do čtvrté 
generace, až dokud nebude místo: #NoPlaceLeft. 
 

VIZE 
Vidět 4 proudy 4 generací Božích rodin  

v každém ze 14 krajů České republiky do konce roku 2025. 
 

 
 

Neboť země bude naplněna poznáním Hospodinovy slávy,  
tak jako voda pokrývá moře. (Bible: Abakuk 2,14) 

- 2 - 



 

JAK ZAČÍT DISCOVERY 
1. Udělej si širší seznam známých a modli se za ně. 

2. Stanov datum a místo. Setkání pořádej stále ve stejný čas a den týdne, 
ať se to lépe pamatuje. 

3. Pozvi lidi - procvič si, co jim řekneš. Zvi je opakovaně. 

OTÁZKA 
 

Zkoušel jsi někdy číst Bibli?  
Nemyslím náboženství ani církev! Prostě Bibli… 

PŘÍNOS 

 

Když čteme Bibli s nevěřícími kamarády, ti jsou celí 
překvapení, jak je to zajímavé a praktické. Kousek si spolu 
projdeme, bavíme se o tom a každý tam objeví něco pro 
sebe. Někdy to jsou fakt objevy; takové to: "Ty brďo, to je 
v Bibli, jo?!" Jsem si jistý, že by to pro tebe taky bylo 
zajímavé! 

VÝZVA 

 

Dej dohromady dva tři kamarády a můžeme to vyzkoušet! 
Třeba u vás v čajovně? Nebo u tebe doma…? Co říkáš na příští 
týden v úterý večer? V pondělí se ti připomenu, ok? 

4. Vezmi si věřícího parťáka, který v tom bude s tebou. 

 Na prvním setkání se místo "návratu" trochu seznamte. 

 Krátce vysvětli, že Bible je knihovna a v knihách jsou kapitoly 
a odstavce. Kromě odkazů říkej číslo stránky. 

 Discovery dělej pravidelně. 

 Občas se stane, že nikdo nepřijde. To je příležitost mluvit s Ježíšem 
a pozvat další lidi. 

5. Vše pravidelně konzultuj s Ježíšem i se zkušenějším Ježíšovým 
učedníkem a modli se za své lidi. 

TEXTY KE ČTENÍ  
Discovery 1+3 
Jan 2,1-12 – Nejlepší víno 
Lukáš 5,1-11 – Nečekaný úlovek 
Lukáš 15,1-7 – Ztracená ovce 
Skutky 9,1-23 – Ježíš a Saul z Tarsu 

Sedm Ježíšových zázraků podle Jana 
Jan 2:1-12; Jan 4:43-54; Jan 5:1-15; 
Jan 6:1-13; Jan 6:14-21; Jan 9:1-41;  
Jan 11:1-45 

 
 - 3 - 



  



 

 ENTER 
NÁSTROJ PRO PRÁCI S NOVÝM NÁSLEDOVNÍKEM JEŽÍŠE 

PŘEHLED TÉMAT 
 

 

#0 BOSS-MINCE-KŘEST 
BOSS 
Mince 
Křest 

 

 

 

#1 SDÍLENÍ JEŽÍŠE 
Matouš 28,18-20 
Vztahová mapa 
Bleskový příběh 

Boží příběh 

 

 

#2 ROZHOVOR 
S JEŽÍŠEM 

Lukáš 11,1-13 
Modlitební ruka 

 

 

#3 PROBLÉMY KVŮLI 
JEŽÍŠI 

Skutky 4,13-31 
Mluvíme spolu, 

s Ježíšem, sdílíme Ježíše 
dalším 

 

 

#4 LÁSKA 
Lukáš 10,25-37 

Tabulka pomoci:  
My-Lidé-Ježíš 

 

 
 

 

#5 BOŽÍ RODINA 
Skutky 2,37-47 

Prvky Boží rodiny 

 

 

#6 KŘEST 
Skutky 8,26-40 

Voda, Otázka, Ano, 
Křtím, Ponořím 

 
 

 

 

#7 PŘIPOMÍNKA 
JEŽÍŠOVY OBĚTI 

1. Korintským 11,23-28 
Bible, Rozhovor, 

Chleba, Nápoj, Oslava 
 

 

 

#8 RYTMY UČEDNÍKA 
Jakubův list 5,13-20 

Rytmy 

 
 

- 5 - 

NOP 

#1 



B 
O 
S 
S 

 

#0 BOSS-MINCE-KŘEST 
BOSS 

3 BODY (úvod, vysvětlení, shrnutí) 

 To je skvělé, že jsi pozval Ježíše do svého života! 
 

 Ježíš ti díky tomu dává úžasné věci. Od této chvíle: 
 
Jsi Božím dítětem. 
Jsou ti Odpuštěné všechny špatné věci! 
Ježíš je Stále s tebou. 
Máš nový Smysl života… 
 

 Ježíš tě povede, bude tvůj „BOSS“ (to znamená šéf). Ta zkratka BOSS 
odkazuje na ty věci, které ti Ježíš dal.  

 

3 OTÁZKY 

 AŤ SE TI TO LÍP PAMATUJE: MŮŽEŠ SI TEĎ SHRNOUT, CO JSI OD JEŽÍŠE 
DOSTAL? 
("Boží dítě, Odpuštěné špatnosti, Ježíš Stále se mnou, Smysl života") 

 

 KTERÁ Z TĚCH VĚCÍ, JE PRO TEBE OSOBNĚ NEJDŮLEŽITĚJŠÍ? 
 

 KTEŘÍ LIDÉ Z TVÉHO OKOLÍ BY NĚCO Z TOHO POTŘEBOVALI? 
 

PŘECHOD 

 Super. Ukážeme si, jak jim můžeme pomoct. 

- 6 - 



 

MINCE 

3 BODY (úvod, vysvětlení, shrnutí) 

 Víš, život s Ježíšem je jako vzácná MINCE, která má dvě strany. 
 

 O nich si přečteme v Bibli, v MARKOVI 1,16-17:  
Když se pak procházel podél Galilejského jezera, uviděl Šimona a jeho 
bratra Ondřeje, jak házejí síť do vody (byli to totiž rybáři). Ježíš jim řekl: 
"Pojďte za mnou a udělám z vás rybáře lidí!" 

 
1. STRANA MINCE je: "Pojďte za mnou." 

o To znamená: "Následujte mě." 
2. STRANA MINCE je: "Udělám z vás rybáře lidí." 

o To znamená: "Sdílejte mě s dalšími." 
 

 Každý člověk, který díky tobě upřímně řekne: „Ježíši, přijď, odpusť mi 
a veď mě,“ získá taky ty úžasné věci, co ty (bude Boží dítě, bude mít 
Odpuštěné špatnosti, Ježíš bude Stále s ním, bude mít nový Smysl 
života). 

 

3 OTÁZKY 

 AŤ SE TI TO LÍP PAMATUJE: MŮŽEŠ SI TEĎ SHRNOUT, JAKÉ JSOU TY 
DVĚ STRANY MINCE? 
("Následujte mě, sdílejte mě s dalšími.") 
 

 CHCEŠ NÁSLEDOVAT JEŽÍŠE PO ZBYTEK SVÉHO ŽIVOTA?  
 

 CHCEŠ JEŽÍŠE ZÁROVEŇ SDÍLET S DALŠÍMI? 
 

PŘECHOD 

 Pak přijmi tuhle MINCI, která ti bude toto rozhodnutí připomínat. 
 

- 7 - 



 

KŘEST 

3 BODY (úvod, vysvětlení, shrnutí) 

 V Bibli se po takovémto rozhodnutí lidé nechali ponořit do vody. 
 

 Co to je? 
Ponoření do vody je vyjádření, že budeme následovat Ježíše. 

 

 Jak to děláme? 

 Vstoupíme do vody 

 Zeptám se: „Budeš Ježíše následovat po zbytek 
svého života?“ 

 
Řekneš: „Ano!“ 
(To už ses rozhodl ve chvíli, když jsem ti dával minci.) 

 Já řeknu: „Proto tě křtím ve jméno Otce, Syna 
a Ducha Svatého.“ 
(Bible to totiž nazývá KŘEST.) 

 
Pokrčíš kolena a necháš se úplně ponořit do vody. 

 

3 OTÁZKY 

 JDEME NA TO? 

 KDE JE TADY NĚJAKÁ VODA? 

 KOHO MŮŽEME VZÍT S SEBOU? 
(Pokud ho není možné brzy pokřtít, pokračuj v Enteru a ke křtu se vrať 
na šestém setkání.) 

 

PŘECHOD 

 Chtěl bych ti během několika setkání říct, co pro tebe Ježíš má. 
Můžeme zítra něco z toho probrat? (Aspoň chvíli.) 

- 8 - 



 

 #1 SDÍLENÍ JEŽÍŠE   
1. TŘETINA (POHLED ZPĚT, 20-30 minut) 

VZÁJEMNÁ PÉČE  

 Za co jsme od minula nejvíce vděční? 

 Co nám dělá nejvíce starostí? 

 Přimluvme se za sebe u Ježíše. 

NÁVRAT  

 O čem byl minulý text a jak jsme ho uplatnili v praxi?  

 Jak jsme budovali vztah s Ježíšem (následovali Ho)?  

 S kým jsme sdíleli Ježíše?  

OSLAVA JEŽÍŠE  

 Ježíši, děkujeme Ti za… (krátce děkujme za „vděčnosti“). 

 Prosíme, abys k nám dnes skrze čtení Bible mluvil. 

2. TŘETINA (POHLED NAHORU, 20-30 minut) 

VIZE   

 Cílem tohoto setkávání je: Poznávat živého Ježíše, poznávat Bibli 
a vytvářet přátelské komunity. 

 Každý z nás může začít podobnou skupinu se svými přáteli. 

BIBLE: Naše poslání  

 Přečtěme si Matouše 28,18-20 

 Jeden to pomalu nahlas přečte, ostatní budeme text sledovat. 

 Někdo jiný to znovu nahlas přečte, ostatní jen nasloucháme. 

 Nikdo se nedívejme do textu. Společně shrňme text zpaměti. 

 Všichni prověřme správnost textu. 

 Co nám tento text říká o Ježíši nebo o Bohu? 

 Co nám tento text říká o lidech? 

 Co z tohoto textu uvedeme do praxe? 
 
 

- 9 - 

#1 



 

TÉMA: SDÍLENÍ JEŽÍŠE  
Dnes budeme více mluvit o sdílení Ježíše. 

 
Co to je?  

 Sdílení Ježíše je životní styl, při kterém na Něj ukazujeme slovy i činy. 
 
Jak to děláme? 
 
A) VZTAHOVÁ MAPA 

 Jaké máte kolem sebe přátele (příbuzné, sousedy, 
spolupracovníky/spolužáky)?  
Koho ještě? Má tento nějaké přátele? 
Kresli mapu. 

 

 
 
 Kdo z nich by potřeboval slyšet o Ježíši? 
 

- 10 - 



 

B) BLESKOVÝ PŘÍBĚH 
 Těm lidem můžeme říct například svůj příběh během 15 sekund (tzv. 

bleskový příběh). Pojďme si ho ukázat: 

 
Nakresli obrázek: 

 
 Co se změnilo od chvíle, co jste navázali vztah s Ježíšem? (...)  

Co se ještě změnilo? 
 

______________________ a ______________________ 
(Napiš to pod pravou šipku.) 
 

 Jak tyto dvě věci vypadaly předtím, než jste navázali vztah s Ježíšem? 
 

______________________ a ______________________  
(Napiš to pod levou šipku.) 
 

 Tyto 4 charakteristiky se dají zahrnout do příběhu. Třeba takto (Piš to):  
o Víš, já mám takovou zkušenost.  
o Dřív jsem… 
o _____________ a _____________ 
o Pak jsem řekl:  
o “Ježíši, prosím přijď, odpusť mi a veď mě.”  
o A teď… 
o _____________ a _____________ 
o Jak to máš s Ježíšem ty? 

 

 Zkuste to teďka přečíst: „…Jak to máš s Ježíšem ty?“ 

 Jo! Já mám taky takovou zkušenost. Dříve jsem … 

 A teď to zkusme zpaměti. 

 Zkusme si to takhle několikrát dokolečka. 
 

- 11 - 



 

C) BOŽÍ PŘÍBĚH 
 Svým přátelům můžeme pomoct navázat vztah s Ježíšem pomocí 

Božího příběhu.  

 Pojďme se ho naučit. 

 Já budu malovat obrázek a k tomu mluvit. Zkuste to po mně opakovat. 
(Řekni úvod + bod 1 a nech to zopakovat, pak bod 2 a nech to zopakovat 
atd.) 

 
Zkoušel jsi někdy mluvit s Ježíšem?  
Nemyslím náboženství ani církev. Prostě Ježíše. 

 
1) Víš, na začátku si Bůh a člověk spolu normálně povídali. 

 
 
2) Pak se ale člověk na Boha vykašlal a dělal věci, které se Bohu nelíbí. 
Tím mezi nimi vznikla obrovská propast způsobená lidskými špatnostmi. 

 
 

- 12 - 



 

3) Bez kontaktu s Bohem lidé žijí prázdný život. 
A tak se odjakživa snaží tu propast nějak překonat. 
Třeba skrze dobré skutky, náboženství, zážitky... 
Ovšem nic z toho k Bohu nedosáhne. 

 
4) Bohu ale na lidech velice záleží. 
Proto poslal Ježíše, který se svojí obětí stal mostem přes tu propast 
lidských špatností. 
Všechny naše špatné věci zaplatil na kříži. 
Pak Ho Bůh vzkřísil, takže s Ním i dneska můžeme zase osobně 
komunikovat. 

 

- 13 - 



 

5) Nám už jen zbývá po tom mostě přejít tím, že Ježíše pozveme do svého 
života. Řekni Mu třeba: 
„Ježíši, prosím PŘIJĎ do mého života, ODPUSŤ mi všechno špatné a VEĎ 
mě...“ 

 

 
Chceš mu to říct? Tak mu to teď řekni.  
 

3. TŘETINA (POHLED VPŘED, 20-30 minut): 

PROCVIČOVÁNÍ  

 Zkuste mi teď Boží příběh říct sami. 

 Co uděláte s člověkem, který naváže vztah s Ježíšem?  

 (BOSS, Mince, Výzva ke křtu.) Pojďme si to zkusit. 

 

AKCE, ROZHOVOR S JEŽÍŠEM   

 Ptejme se Ježíše, co chce, abychom příští týden dělali: 
1. Co mám dělat podle dnešního textu, konkrétně Komu Tě mám sdílet 

(svůj příběh, Boží příběh, popř. pozvání na čtení Bible)? (Použijme 
mapu vztahů.)    

2. Jak mám posílit vztah s Tebou?   

 Sdílejme se o tom, co nám Ježíš řekl. Zapišme si to. 

 Přimlouvejme se za sebe a za své přátele. 
- 14 - 



 

 #2 ROZHOVOR S JEŽÍŠEM   
1. TŘETINA (POHLED ZPĚT, 20-30 minut) 

VZÁJEMNÁ PÉČE  

 Za co jsme od minula nejvíce vděční? 

 Co nám dělá nejvíce starostí? 

 Přimluvme se za sebe u Ježíše. 

NÁVRAT  

 O čem byl minulý text a jak jsme ho uplatnili v praxi?  

 Jak jsme budovali vztah s Ježíšem (následovali Ho)?  

 S kým jsme sdíleli Ježíše?  

OSLAVA JEŽÍŠE  

 Ježíši, děkujeme Ti za… (krátce děkujme za „vděčnosti“).  

 Prosíme, abys k nám dnes skrze čtení Bible mluvil. 

2. TŘETINA (POHLED NAHORU, 20-30 minut) 

VIZE   

 Cílem tohoto setkávání je: Poznávat živého Ježíše, poznávat Bibli 
a vytvářet přátelské komunity. 

 Každý z nás může začít podobnou skupinu se svými přáteli. 

BIBLE: Ježíšova modlitba, neodbytný přítel, dobrý Otec  

 Přečtěme si Lukáše 11,1-13 

 Jeden to pomalu nahlas přečte, ostatní budeme text sledovat. 

 Někdo jiný to znovu nahlas přečte, ostatní jen nasloucháme. 

 Nikdo se nedívejme do textu. Společně shrňme text zpaměti. 

 Všichni prověřme správnost textu. 

 Co nám tento text říká o Ježíši nebo o Bohu? 

 Co nám tento text říká o lidech? 

 Co z tohoto textu uvedeme do praxe? 
 

- 15 - 

#1 



 

TÉMA: ROZHOVOR S JEŽÍŠEM  
Dnes budeme více mluvit o rozhovoru s Ježíšem. 
Co to je?  

 Rozhovor s Ježíšem je modlitba, čtení Bible a naslouchání Ježíši. 
Jak to děláme? 

 Použij ilustraci 5 prstů, dlaně a sluchátka:  
Každý den děláme tyto věci:  
1. OSLAVA Ježíše („Otče, ať se posvětí tvé jméno!“) 
2. PODŘÍZENÍ („Ať přijde tvé království“, ne moje.)  
3. PROSBY („Dávej nám denně náš denní chléb.“) 
4. ODPUŠTĚNÍ („Odpusť nám naše hříchy.“) 
5. OCHRANA („A neuveď nás do pokušení“) 
6. BIBLE (pokládej si 3 otázky – viz podtržené) 
7. NASLOUCHÁNÍ  

 Tak, jak jsme se dnes naučili, si s Ježíšem povídejme každý den. 
Zkusme si to teď společně. (Začni podle ilust. výše a vyzvi k tomu i ost.)  

3. TŘETINA (POHLED VPŘED, 20-30 minut) 

PROCVIČOVÁNÍ  

 Až někdo skrze vás naváže vztah s Ježíšem, bude skvělé, když mu 
budete moct předat to, co jste dnes slyšeli. Pojďme se tedy naučit 
části „Co to je a Jak to děláme.“  
o Můžeš přečíst „Co to je“ a pak to zkusit zpaměti?  
o Můžeš přečíst „Jak to děláme“ a pak to zkusit zpaměti? 

 Procvičme… bleskový příběh, Boží příběh, pozvání na Discovery, 
BOSS+Mince+křest, popř. mapu vztahů, zájem a modlitbu apod. (vyber 
jeden z nástrojů). 

AKCE, ROZHOVOR S JEŽÍŠEM   

 Ptejme se Ježíše, co chce, abychom příští týden dělali: 
1. Co mám dělat podle dnešního textu, konkrétně jak si můžu s Tebou 

nejlépe povídat?    
2. Jak mám posílit vztah s Tebou?  
3. Komu Tě mám sdílet (svůj příběh, Boží příběh, pozvání na čtení 

Bible)? (Použijme mapu vztahů.)  

 Sdílejme, co nám Ježíš řekl. Zapišme to. Prosme za sebe a za přátele. 

- 16 - 

Ježíš nikdy neříká nic, 
co by odporovalo 

tomu, co je v Bibli! 

OSPOPRODOCH 



 

#3 PROBLÉMY KVŮLI JEŽÍŠI 
1. TŘETINA (POHLED ZPĚT, 20-30 minut) 

VZÁJEMNÁ PÉČE  

 Za co jsme od minula nejvíce vděční? 

 Co nám dělá nejvíce starostí? 

 Přimluvme se za sebe u Ježíše. 

NÁVRAT  

 O čem byl minulý text a jak jsme ho uplatnili v praxi?  

 Jak jsme budovali vztah s Ježíšem (následovali Ho)?  

 S kým jsme sdíleli Ježíše?  

OSLAVA JEŽÍŠE  

 Ježíši, děkujeme Ti za… (krátce děkujme za „vděčnosti“). 

 Prosíme, abys k nám dnes skrze čtení Bible mluvil. 

2. TŘETINA (POHLED NAHORU, 20-30 minut) 

VIZE   

 Cílem tohoto setkávání je: Poznávat živého Ježíše, poznávat Bibli 
a vytvářet přátelské komunity. 

 Každý z nás může začít podobnou skupinu se svými přáteli. 

BIBLE: Petr a Jan před soudem  

 Přečtěme si Skutky 4,13-31 
Petr a Jan, Ježíšovi přátelé, uzdravili chromého člověka a mluvili 
s  lidmi o Ježíši. Proto byli zatčeni a postaveni před soud. 

 Jeden to pomalu nahlas přečte, ostatní budeme text sledovat. 

 Někdo jiný to znovu nahlas přečte, ostatní jen nasloucháme. 

 Nikdo se nedívejme do textu. Společně shrňme text zpaměti. 

 Všichni prověřme správnost textu. 

 Co nám tento text říká o Ježíši nebo o Bohu? 

 Co nám tento text říká o lidech? 

 Co z tohoto textu uvedeme do praxe? 
 

- 17 - 



 

TÉMA: PROBLÉMY KVŮLI JEŽÍŠI  
Dnes budeme více mluvit o problémech kvůli Ježíši. 
 

Co to je?  

 Nejčastější problémy kvůli Ježíši jsou: nepochopení, odmítnutí, 
posměch…  

 
 

Jak to děláme?  

 mluvíme o tom spolu 

 mluvíme o tom s Ježíšem  

 sdílíme Ježíše s dalšími 
 

3. TŘETINA (POHLED VPŘED, 20-30 minut) 

PROCVIČOVÁNÍ  

 Až někdo skrze vás naváže vztah s Ježíšem, bude skvělé, když mu 
budete moct předat to, co jste dnes slyšeli. Pojďme se tedy naučit 
části „Co to je a Jak to děláme.“  
o Můžeš přečíst „Co to je“ a pak to zkusit zpaměti?  
o Můžeš přečíst „Jak to děláme“ a pak to zkusit zpaměti? 

 Procvičme… bleskový příběh, Boží příběh, pozvání na Discovery, BOSS 
+ Mince + křest, popř. mapu vztahů, zájem a modlitbu apod. (vyber 
jeden nástroj). 

 

AKCE, ROZHOVOR S JEŽÍŠEM   

 Ptejme se Ježíše, co chce, abychom příští týden dělali:  
1. Co mám dělat podle dnešního textu, konkrétně jak můžu správně 

reagovat na problémy, které kvůli Tobě mám?     
2. Jak mám posílit vztah s Tebou?  
3. Komu Tě mám sdílet (svůj příběh, Boží příběh, pozvání na čtení 

Bible)? (Použijme mapu vztahů.)  

 Sdílejme se o tom, co nám Ježíš řekl. Zapišme si to. 

 Přimlouvejme se za sebe a za své přátele. 

- 18 - 

NOP 



 

 #4 LÁSKA   
1. TŘETINA (POHLED ZPĚT, 20-30 minut) 

VZÁJEMNÁ PÉČE  

 Za co jsme od minula nejvíce vděční? 

 Co nám dělá nejvíce starostí? 

 Přimluvme se za sebe u Ježíše. 

NÁVRAT  

 O čem byl minulý text a jak jsme ho uplatnili v praxi?  

 Jak jsme budovali vztah s Ježíšem (následovali Ho)?  

 S kým jsme sdíleli Ježíše?  

OSLAVA JEŽÍŠE  

 Ježíši, děkujeme Ti za… (krátce děkujme za „vděčnosti“). 

 Prosíme, abys k nám dnes skrze čtení Bible mluvil. 

2. TŘETINA (POHLED NAHORU, 20-30 minut) 

VIZE   

 Cílem tohoto setkávání je: Poznávat živého Ježíše, poznávat Bibli 
a vytvářet přátelské komunity. 

 Každý z nás může začít podobnou skupinu se svými přáteli. 

BIBLE: Největší přikázání, milosrdný Samařan  

 Přečtěme si Lukáše 10,25-37 

 Jeden to pomalu nahlas přečte, ostatní budeme text sledovat. 

 Někdo jiný to znovu nahlas přečte, ostatní jen nasloucháme. 

 Nikdo se nedívejme do textu. Společně shrňme text zpaměti. 

 Všichni prověřme správnost textu. 

 Co nám tento text říká o Ježíši nebo o Bohu? 

 Co nám tento text říká o lidech? 

 Co z tohoto textu uvedeme do praxe? 
 

- 19 - 



 

TÉMA: LÁSKA  
Dnes budeme více mluvit o lásce. 

Co to je?  

 Láska je obětavě žít a dávat. 

Jak to děláme? 

 Nakreslíme tabulku a potom se ptáme: 
o Jak můžeme projevit lásku sobě navzájem?, 
o Jak můžeme projevit lásku lidem kolem nás? 
o Jak můžeme projevit lásku Ježíši?   

(Jména + nápady k nim piš do 3 sloupců – viz příklady.) 
 

MY LIDÉ JEŽÍŠ 

Petr – štípat dřevo 
 

soused Eda – dárek 
 

trávit s Ním čas 

3. TŘETINA (POHLED VPŘED, 20-30 minut) 

PROCVIČOVÁNÍ  

 Až někdo skrze vás naváže vztah s Ježíšem, bude skvělé, když mu 
budete moct předat to, co jste dnes slyšeli. Pojďme se tedy naučit 
části „Co to je a Jak to děláme.“  
o Můžeš přečíst „Co to je“ a pak to zkusit zpaměti?  
o Můžeš přečíst „Jak to děláme“ a pak to zkusit zpaměti? 

 Procvičme… bleskový příběh, Boží příběh, pozvání na Discovery, BOSS 
+ Mince + křest, popř. mapu vztahů, zájem a modlitbu apod. (vyber 
jeden nástroj). 

AKCE, ROZHOVOR S JEŽÍŠEM   

 Ptejme se Ježíše, co chce, abychom příští týden dělali: 
1. Co mám dělat podle dnešního textu, konkrétně komu, jak a kdy 

mám projevit lásku? (Použijme tu tabulku, co jsme malovali.)    
2. Jak mám posílit vztah s Tebou?  
3. Komu Tě mám sdílet (svůj příběh, Boží příběh, pozvání na čtení 

Bible)? (Použijme mapu vztahů.)  

 Sdílejme se o tom, co nám Ježíš řekl. Zapišme si to. 

 Přimlouvejme se za sebe a za své přátele. 

- 20 - 



 

#5 BOŽÍ RODINA – CÍRKEV 
1. TŘETINA (POHLED ZPĚT, 20-30 minut) 

VZÁJEMNÁ PÉČE  

 Za co jsme od minula nejvíce vděční? 

 Co nám dělá nejvíce starostí? 

 Přimluvme se za sebe u Ježíše. 

NÁVRAT  

 O čem byl minulý text a jak jsme ho uplatnili v praxi?  

 Jak jsme budovali vztah s Ježíšem (následovali Ho)?  

 S kým jsme sdíleli Ježíše?  

OSLAVA JEŽÍŠE  

 Ježíši, děkujeme Ti za… (krátce děkujme za „vděčnosti“). 

 Prosíme, abys k nám dnes skrze čtení Bible mluvil. 

2. TŘETINA (POHLED NAHORU, 20-30 minut) 

VIZE   

 Cílem tohoto setkávání je: Poznávat živého Ježíše, poznávat Bibli 
a vytvářet přátelské komunity. 

 Každý z nás může začít podobnou skupinu se svými přáteli. 

BIBLE: Příklad Boží rodiny (církve) v Jeruzalémě  

 Přečtěme si Skutky 2,37-47 

 Jeden to pomalu nahlas přečte, ostatní budeme text sledovat. 

 Někdo jiný to znovu nahlas přečte, ostatní jen nasloucháme. 

 Nikdo se nedívejme do textu. Společně shrňme text zpaměti. 

 Všichni prověřme správnost textu. 

 Co nám tento text říká o Ježíši nebo o Bohu? 

 Co nám tento text říká o lidech? 

 Co z tohoto textu uvedeme do praxe? 

TÉMA: BOŽÍ RODINA – CÍRKEV   
Dnes budeme více mluvit o Boží rodině - církvi. 

 
 

- 21 - 



 

Co to je?  

 Boží rodina je skupina lidí oddaných Ježíši, sobě navzájem a sdílení 
Ježíše. V Bibli se pro ni používá slovo „církev“. 

Jak to děláme?  

 Boží rodina - církev má tyto prvky (Namaluj to do kruhu): 

1.  Křest: „byli pokřtěni“ 

2.    Bible: „učení apoštolů“ 

3.  Modlitba a naslouchání: „modlili se“ 
4.   Vzájemná láska: „byli spolu“ 

5.   Dávání: „dělili se o majetek“ 

6.  Oslava Ježíše: „chválili Boha“ 

7.    Připomínka Ježíšovy oběti: „lámali chléb“ 

8.    Sdílení Ježíše a činění učedníků: „přijali Petrovo slovo“ 

9.    Člověk/lidé pečující o skupinu: „apoštolové“ 

10.  Rozhodnutí být součástí Boží rodiny: „přidalo se k nim“ 

3. TŘETINA (POHLED VPŘED, 20-30 minut) 

PROCVIČOVÁNÍ  

 Až někdo skrze vás naváže vztah s Ježíšem, bude skvělé, když mu 
budete moct předat to, co jste dnes slyšeli. Pojďme se tedy naučit 
části „Co to je a Jak to děláme.“  
o Můžeš přečíst „Co to je“ a pak to zkusit zpaměti?  
o Můžeš přečíst „Jak to děláme“ a pak to zkusit zpaměti? 

 Procvičme… bleskový příběh, Boží příběh, pozvání na Discovery, BOSS 
+ Mince + křest, popř. mapu vztahů, zájem a modlitbu apod. (vyber 
jeden nástroj). 

AKCE, PROCVIČOVÁNÍ, ROZHOVOR S JEŽÍŠEM   

 Ptejme se Ježíše, co chce, abychom příští týden dělali:  
1. Co mám dělat podle dnešního textu, konkrétně  

co potřebujeme udělat, aby se naše skupina stala Boží rodinou? 
(Přidat prvky? Stát se součástí?)    

2. Jak mám posílit vztah s Tebou?  
3. Komu Tě mám sdílet (svůj příběh, Boží příběh, pozvání na čtení 

Bible)? (Použijme mapu vztahů.)  

 Sdílejme, co nám Ježíš řekl. Zapišme to. Prosme za sebe a za přátele. 
- 22 - 



 

 #6 KŘEST   
1. TŘETINA (POHLED ZPĚT, 20-30 minut) 

VZÁJEMNÁ PÉČE  

 Za co jsme od minula nejvíce vděční? 

 Co nám dělá nejvíce starostí? 

 Přimluvme se za sebe u Ježíše. 

NÁVRAT  

 O čem byl minulý text a jak jsme ho uplatnili v praxi?  

 Jak jsme budovali vztah s Ježíšem (následovali Ho)?  

 S kým jsme sdíleli Ježíše?  

OSLAVA JEŽÍŠE  

 Ježíši, děkujeme Ti za… (krátce děkujme za „vděčnosti“). 

 Prosíme, abys k nám dnes skrze čtení Bible mluvil. 

2. TŘETINA (POHLED NAHORU, 20-30 minut) 

VIZE   

 Cílem tohoto setkávání je: Poznávat živého Ježíše, poznávat Bibli 
a vytvářet přátelské komunity. 

 Každý z nás může začít podobnou skupinu se svými přáteli. 

BIBLE: Etiopský dvořan  

 Přečtěme si Skutky 8,26-40 

 Jeden to pomalu nahlas přečte, ostatní budeme text sledovat. 

 Někdo jiný to znovu nahlas přečte, ostatní jen nasloucháme. 

 Nikdo se nedívejme do textu. Společně shrňme text zpaměti. 

 Všichni prověřme správnost textu. 

 Co nám tento text říká o Ježíši nebo o Bohu? 

 Co nám tento text říká o lidech? 

 Co z tohoto textu uvedeme do praxe? 
 

- 23 - 



 

TÉMA: KŘEST  
Dnes budeme více mluvit o rozhovoru s Ježíšem. 

Co to je?  

 Křest je vyjádření, že budeme následovat Ježíše. 
Jak to děláme? (Ukažme si to názorně „nasucho“) 

 Vstoupíme do vody 

 Zeptám se: „Budeš Ježíše následovat po zbytek 
svého života?“ 

 
Řekneš: „Ano!“ 

 Já řeknu: „Proto tě křtím ve jméno Otce, Syna 
a Ducha Svatého.“ 

 
Pokrčíš kolena a necháš se úplně ponořit do vody. 

3. TŘETINA (POHLED VPŘED, 20-30 minut) 

PROCVIČOVÁNÍ  

 Až někdo skrze vás naváže vztah s Ježíšem, bude skvělé, když mu 
budete moct předat to, co jste dnes slyšeli. Pojďme se tedy naučit 
části „Co to je a Jak to děláme.“  
o Můžeš přečíst „Co to je“ a pak to zkusit zpaměti?  
o Můžeš přečíst „Jak to děláme“ a pak to zkusit zpaměti? 

 Procvičme… bleskový příběh, Boží příběh, pozvání na Discovery, BOSS 
+ Mince + křest, popř. mapu vztahů, zájem a modlitbu apod. (vyber 
jeden nástroj). 

AKCE, ROZHOVOR S JEŽÍŠEM   

 Ptejme se Ježíše, co chce, abychom příští týden dělali: 
1. Co mám dělat podle dnešního textu: Nechat se pokřtít? Někoho 

pozvat na křest? Někoho pokřtít? atd.    
2. Jak mám posílit vztah s Tebou?  
3. Komu Tě mám sdílet (svůj příběh, Boží příběh, pozvání na čtení 

Bible)? (Použijme mapu vztahů.)  

 Sdílejme se o tom, co nám Ježíš řekl. Zapišme si to. 

 Přimlouvejme se za sebe a za své přátele. 

- 24 - 



 

 #7 PŘIPOMÍNKA JEŽÍŠOVY OBĚTI 
1. TŘETINA (POHLED ZPĚT, 20-30 minut) 

VZÁJEMNÁ PÉČE  

 Za co jsme od minula nejvíce vděční? 

 Co nám dělá nejvíce starostí? 

 Přimluvme se za sebe u Ježíše. 

NÁVRAT  

 O čem byl minulý text a jak jsme ho uplatnili v praxi?  

 Jak jsme budovali vztah s Ježíšem (následovali Ho)?  

 S kým jsme sdíleli Ježíše?  

OSLAVA JEŽÍŠE  

 Ježíši, děkujeme Ti za… (krátce děkujme za „vděčnosti“). 

 Prosíme, abys k nám dnes skrze čtení Bible mluvil. 

2. TŘETINA (POHLED NAHORU, 20-30 minut) 

VIZE   

 Cílem tohoto setkávání je: Poznávat živého Ježíše, poznávat Bibli 
a vytvářet přátelské komunity. 

 Každý z nás může začít podobnou skupinu se svými přáteli. 

BIBLE: Připomínka Ježíšovy oběti  

 Přečtěme si 1. Korintským 11,23-28 

 Jeden to pomalu nahlas přečte, ostatní budeme text sledovat. 

 Někdo jiný to znovu nahlas přečte, ostatní jen nasloucháme. 

 Nikdo se nedívejme do textu. Společně shrňme text zpaměti. 

 Všichni prověřme správnost textu. 

 Co nám tento text říká o Ježíši nebo o Bohu? 

 Co nám tento text říká o lidech? 

 Co z tohoto textu uvedeme do praxe?  

TÉMA: PŘÍPOMÍNKA JEŽÍŠOVY OBĚTI 
Dnes budeme více mluvit o připomínce Ježíšovy oběti. 
Co to je?  

 Připomínka Ježíšovy oběti je způsob, kterým si připomínáme, že Ježíš za 
nás zemřel. 

 - 25 - 



 

Jak to děláme? 
(Udělejte si připomínku Ježíšovy oběti. Pak to shrň.) 

 Používáme tyto prvky:  

 
1. BIBLE  
o Přečteme 1. Korintským 11,23-25. (Nebo jiný vhodný text.) 

 

2. ROZHOVOR S JEŽÍŠEM (viz „Ať tedy každý sám sebe 
zkoumá…“) 
o Naslouchejme Ježíši: V čem Tě mám poprosit o odpuštění? 
o Oslovme Ho: Ježíši, odpusť mi, že... Prosím, měň mě v tom. 

 
3. CHLEBA  
o Chleba nám připomíná Ježíšovo tělo. Nech kolovat. 

 

4. červený NÁPOJ (například ovocný džus nebo víno) 
o Víno nám připomíná Ježíšovu krev. Nech kolovat 

 

 
5. OSLAVA JEŽÍŠE  
o Poděkujme Ježíši za to, kým je, a že zemřel za naše 

špatnosti. 

3. TŘETINA (POHLED VPŘED, 20-30 minut) 

PROCVIČOVÁNÍ  

 Až někdo skrze vás naváže vztah s Ježíšem, bude skvělé, když mu 
budete moct předat to, co jste dnes slyšeli. Pojďme se tedy naučit 
části „Co to je a Jak to děláme.“  
o Můžeš přečíst „Co to je“ a pak to zkusit zpaměti?  
o Můžeš přečíst „Jak to děláme“ a pak to zkusit zpaměti? 

 Procvičme… bleskový příběh, Boží příběh, pozvání na Discovery, BOSS 
+ Mince + křest, popř. mapu vztahů, zájem a modlitbu apod. (vyber 
jeden nástroj). 

AKCE, ROZHOVOR S JEŽÍŠEM   

 Ptejme se Ježíše, co chce, abychom příští týden dělali:  
1. Co mám dělat podle dnešního textu, konkrétně: S kým, jak a kdy si 

připomenu Ježíšovu oběť?    
2. Jak mám posílit vztah s Tebou?  
3. Komu Tě mám sdílet (svůj příběh, Boží příběh, pozvání na čtení 

Bible)? (Použijme mapu vztahů.)  

 Sdílejme, co nám Ježíš řekl. Zapišme to. Prosme za sebe a za přátele. 

- 26 - 

BRChNO 



 

 #8 RYTMY UČEDNÍKA   
1. TŘETINA (POHLED ZPĚT, 20-30 minut) 

VZÁJEMNÁ PÉČE  

 Za co jsme od minula nejvíce vděční? 

 Co nám dělá nejvíce starostí? 

 Přimluvme se za sebe u Ježíše. 

NÁVRAT  

 O čem byl minulý text a jak jsme ho uplatnili v praxi?  

 Jak jsme budovali vztah s Ježíšem (následovali Ho)?  

 S kým jsme sdíleli Ježíše?  

OSLAVA JEŽÍŠE  

 Ježíši, děkujeme Ti za… (krátce děkujme za „vděčnosti“). 

 Prosíme, abys k nám dnes skrze čtení Bible mluvil. 

2. TŘETINA (POHLED NAHORU, 20-30 minut) 

VIZE   

 Cílem tohoto setkávání je: Poznávat živého Ježíše, poznávat Bibli 
a vytvářet přátelské komunity. 

 Každý z nás může začít podobnou skupinu se svými přáteli. 

BIBLE: Důležitost modlitby a Boží rodiny  

 Přečtěme si Jakubův list 5,13-20 

 Jeden to pomalu nahlas přečte, ostatní budeme text sledovat. 

 Někdo jiný to znovu nahlas přečte, ostatní jen nasloucháme. 

 Nikdo se nedívejme do textu. Společně shrňme text zpaměti. 

 Všichni prověřme správnost textu. 

 Co nám tento text říká o Ježíši nebo o Bohu? 

 Co nám tento text říká o lidech? 

 Co z tohoto textu uvedeme do praxe? 

TÉMA: RYTMY UČEDNÍKA 
Dnes budeme více mluvit o rytmech učedníka. 
Co to je?  

 Rytmy učedníka jsou: čas s Ježíšem, Boží 
rodina, sdílení Ježíše a vykazatelnost. 

 - 27 - 



 

Jak to děláme? 
 

Čas s Ježíšem  
(Bible, modlitba, naslouchání) 

denně Jakub 5,13, 17-18 

Boží rodina (církev) 1x týdně Jakub 5,14-20 

Vzájemná vykazatelnost  1x týdně Jakub 5,16, 19-20 

Sdílení Ježíše včetně zakládání 
nových Božích rodin  

několikrát 
týdně 

Jakub 5,19-20 

 

3. TŘETINA (POHLED VPŘED, 20-30 minut) 

PROCVIČOVÁNÍ  

 Až někdo skrze vás naváže vztah s Ježíšem, bude skvělé, když mu 
budete moct předat to, co jste dnes slyšeli. Pojďme se tedy naučit 
části „Co to je a Jak to děláme.“  
o Můžeš přečíst „Co to je“ a pak to zkusit zpaměti?  
o Můžeš přečíst „Jak to děláme“ a pak to zkusit zpaměti? 

 Procvičme… bleskový příběh, Boží příběh, pozvání na Discovery, BOSS 
+ Mince + křest, popř. mapu vztahů, zájem a modlitbu apod. (vyber 
jeden nástroj). 

AKCE, ROZHOVOR S JEŽÍŠEM   

 Ptejme se Ježíše, co chce, abychom příští týden dělali: 
1. Co mám dělat podle dnešního textu, konkrétně Co mi z těchto 

rytmů nejvíce chybí? Co s tím udělám?    
2. Jak mám posílit vztah s Tebou?  
3. Komu Tě mám sdílet (svůj příběh, Boží příběh, pozvání na čtení 

Bible)? (Použijme mapu vztahů.)  

 Sdílejme se o tom, co nám Ježíš řekl. Zapišme si to. 

 Přimlouvejme se za sebe a za své přátele. 
 

 

- 28 - 

Pokračujte v setkávání Boží rodiny (čtěte Markovo evangelium a pak 
Skutky). Zapoj učedníky do skupinek LTG. (V případě každotýdenních 
Božích rodin můžeš lidi do LTG rozdělit v rámci setkání Boží rodiny.) 



  



  



 

 



 

ZÁJEM A MODLITBA 
 

Dobrý den / Ahoj! 
Jak se dneska daří? 

– + 
a) ZA NIC TO NESTOJÍ... 

 Co tě trápí? / Co řešíš? 

 Chápu. To musí být těžké… 

 Já když něco řeším, tak to 
probírám s Ježíšem a On 
vždycky něco vymyslí. 

 
 

b) JO, DOBRÉ / SUPER... 

 To je prima, z čeho 
konkrétně máš radost?  

 To je skvělé. 

 Já když se z něčeho raduju, tak 
to probírám s Ježíšem a té 
radosti mám pak dvakrát tolik. 

MODLITBA 
Ježíši, prosím za Jirku a za 
jeho... 
 

MODLITBA 
Ježíši, děkuji Ti, že Jirka... 

  
 

BLESKOVÝ PŘÍBĚH 

Víš, s tím Ježíšem to opravdu funguje! 
V mém životě byla doba... 
Jak to máš s Ježíšem ty? 
 

BOŽÍ PŘÍBĚH 
Zkoušel jsi někdy mluvit s Ježíšem?  
Nemyslím náboženství ani církev. Prostě Ježíše. 
Víš, na začátku… 
Chceš mu to říct? Tak mu to teď řekni.  
 

 

- 32 - 



 

IRON-ON-IRON / MENTOL 
Určeno pro vedoucí 

 
 
◄ POHLED ZPĚT 

 Modlitba 

 Jak se vám dařilo uplatnit akční kroky z minula? 

 Jak zůstáváte v Ježíši? (Bible, modlitba, vize, sdílení, poslušnost, 
vyznávání hříchů, klíčové vztahy) 

 
▲ POHLED NAHORU  

 Co Ježíš dělá (ve službě)? Ukažte generační mapu. 

 Kde vnímáte špunty? 

 Vyjasňující otázky 

 Povzbuzení a ujištění  

 Zpětná vazba, rady, nápady (3P - Písmo, Podněty, Příběhy) 
 
► POHLED DOPŘEDU  

 Jaké jsou vaše dva hlavní akční kroky? 

 Modlitba za tým 

- 33 - 



 

BOŽÍ SRDCE A ČTYŘI POLE 
NÁSTROJE CELÉHO PROCESU 

 Tak jako farmář vstupuje na prázdné pole, rozsévá, podporuje růst, 
shromažďuje úrodu a najímá další dělníky, i Ježíš chce, abychom 
podobně rozvíjeli Boží království.  

 Všechno to začíná Božím srdcem a jeho vizí, aby „nikdo nezahynul 
a všichni došli k poznání pravdy“. Proto potřebujeme zůstávat v Ježíši 
a dělat to, k čemu nás vede (např. skrze Bibli, modlitbu a půst). 

 V každém poli jsou nástroje, které nám pomáhají 1) spojit se s lidmi 
bez Ježíše, 2) sdílet jim Ježíše, 3) podporovat růst učedníků, kteří 
s Ježíšem navázali vztah, 4) shromažďovat učedníky do Božích rodin 
(církví) a 5) vychovávat vedoucí, kteří budou dělat totéž. 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
____________________ 

Principy a nástroje uvnitř znej, žij a předávej 
až do NoPlaceLeft. 

 
Únor 2020 

 


